Протокол № 1

заседания диссертационного совета 33.2.018.09
от 19 января 2024 г.в 17.00

Состав диссертационного совета утверждён в количестве 11 человек.
Присутствовали на заседании11 человек

Председатель: докторист. наук, профессор. заведующий кафедрой русской истории (ХХ —

ХХГ вв.) Николаев Андрей Борисович.

Ученый секретарь: кандидат ист. наук, доцент Бажанов Денис Александрович.

Присутствовали: доктор ист. наук, профессор Николаев Андрей Борисович. доктор ист.
наук. профессор Давыдов Александр Юрьевич (заместитель председателя), кандидат ист.
наук, доцент Бажанов Денис Александрович, доктор ист. наук. профессор Веременко
Валентина Александровна, доктор ист. наук Гордеев Петр Николаевич, доктор ист. наук,
доцент Иванов Андрей Александрович, доктор ист. наук. доцент Кондаков Юрий
Евгеньевич, доктор ист. наук Мусаев Вадим Ибрагимович, доктор ист. наук, доцент Соколов
Роман Александрович, доктор ист. наук, доцент Твердюкова Елена Дмитриевна, докторист
наук, профессор Фирсов Сергей Львович

Повестка дня: представление диссертации Воробьевой Ирины Альбертовны и утверждение
состава экспертной комиссии.

Слушали: председателя диссертационного совета 33.2.018.09 доктора ист. наук, профессора.
А.Б. Николаева по заявлению И.А. Воробьевой о приёме к защите диссертации на соискание
учёной степени кандидата исторических наук на тему: «Суды Ленинграда: структура,
основные направления деятельности, взаимоотношения с органами партии и государства
(1927 1932 гг.)» по специальности 5.6.1 — Отечественная история (историческиенауки).
Постановили:

1. Принять аттестационное дело и диссертацию И.А. Воробьевой к предварительному
рассмотрению.

2. Назначить экспертную комиссию в составе:
— доктора ист. наук, профессора Фирсова Сергея Львовича,
— доктора ист. наук Мусаева Вадима Ибрагимовича,
— доктора ист. наук, доцента Твердюковой Елены Дмитриевны.

Экспертной комиссии представить проект заключения по диссертации к 16 февраля
2024 года.

Председатель диссертационного совета А.Б. Николаев

Учёный секретарь диссертационного совета ==” Д.А. Бажанов